a Instituição CONSEP (24a Companhia PMMG), com a finalidade

de câmeras de videomonitoramento em pontos estratégicos do Município

de

5.000,00

Justificativa:

A presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei Orçamentária/2026, Emendas Individuais - Livres, que totaliza o

valor de 89.423,04 (oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e quatro centavos), visa a destinação
de recursos financeiros para Ações e Serviços Públicos de Saúde, Educação, Infraestrutura, Cultura, Esporte e
diversas outras áreas do nosso Município, fortalecendo serviços essenciais e garantindo mais qualidade de